
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
 ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РОСТОВСКИЙ-НА-ДОНУ КОЛЛЕДЖ РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ И ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» 

(ГБПОУ РО «РКРИПТ») 
 

 
П Р И К А З 

 
«   » декабря 2023 г.                     №     -  

г. Ростов-на-Дону 
 

 
Об установлении размера стипендии 

 
В рамках выделенных субсидий на стипендиальное обеспечение 

обучающихся в профессиональных образовательных организациях на основании 
Постановления Правительства РО от 24.07.2023 № 535, протокола 
стипендиального совета от 05.12.2023г. № 16, Положения о стипендиальном 
обеспечении студентов колледжа п р и к а з ы в а ю :  

1. Установить с  01.12. 2023г. по 31.12.2023г. размеры стипендий студентам, 
обучающимся за счет средств областного бюджета:  

- государственная академическая стипендия всем студентам первого курса  -    
751 руб.;    

− государственная академическая стипендия студентам колледжа, 
обучающимся на «хорошо» - 751 руб.;      

− государственная академическая стипендия студентам колледжа, 
обучающимся на «хорошо» и «отлично» (оценок «5» менее 50%) - 800 руб.; 

− государственная академическая стипендия студентам колледжа, 
обучающимся на «хорошо» и «отлично» (оценок «5» более 50%) - 1404 руб.; 

− государственная академическая стипендия студентам колледжа, 
обучающимся на «отлично» - 1500 руб.; 

−  повышенная государственная академическая стипендия - 2980 руб.; 
− государственная социальная  стипендия  студентам колледжа, являющимся: 

• детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей; 
•  лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей; 
• лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя; 
• детьми-инвалидами; 
• инвалидами 1 и 2 групп; 
• инвалидами с детства  



2 

  

в размере 1127 руб.; 
− государственная социальная  стипендия студентам колледжа, получившим 

государственную социальную помощь  - 1127 руб. 
 

2. Назначать государственную социальную  стипендию студентам колледжа, 
получившим государственную социальную помощь  со дня представления в 
колледж документа, подтверждающего назначение государственной социальной 
помощи, на один год со дня назначения указанной государственной социальной 
помощи. 
3. Бухгалтерии колледжа производить выплаты стипендии из субсидии 
областного бюджета на стипендиальное обеспечение в рамках реализации  
государственной программы  Ростовской области «Развитие образования». 
4. Контроль  исполнения приказа возложить на главного бухгалтера                   

Рзаеву Т.В. 
 
 
 

 
И.о.директора колледжа                                                                А.Н. Насонов 
 
    
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 


	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

		2023-12-18T13:08:52+0300
	Насонов Александр Николаевич




